MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS)

PORTARIA Nº 170/2025/CTS/ARA, DE 22 DE AGOSTO DE 2025.

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

conferidas pela portaria nº 2631/2024/GR de 13 de dezembro de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os seguintes professores para constituírem o Núcleo Docente

Estruturante (NDE) do Curso de Graduação em Tecnologias da Informação e Comunicação, do

Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde da Universidade Federal de Santa Catarina, sob a

presidência do professor Fabrício Herpich, SIAPE nº 1198799, atribuindo-lhes até 01 (uma) hora

semanal de carga administrativa, com vigência de 21 de agosto de 2025 a 19 de agosto de 2027:

DEPARTAMENTO/COORDENADORIA ESPECIAL SIAPE

COORDENADORIA ESPECIAL INTERDISCIPLINAR DE TECNOLOGIAS DA INFORMAÇÃO E

COMUNICAÇÃO

MEMBROS TITULARES

Juarez Bento da Silva 2714127

Patrícia Jantsch Fiuza 2058903

Andrei Bonamigo 1091728

Cristian Cechinel 1548595

Art. 2º Revogar a portaria anterior, nº 47/2025/CTS/ARA, de 12 de março de 2025.

MELISSA NEGRO DELLACQUA

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

PO
RT

  1
70

/C
TS

/A
RA

/2
02

5
e

o
có

di
go

 A
RW

M
R7

O
C.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 M
EL

IS
SA

 N
EG

RO
 D

EL
LA

CQ
U

A
.